
  
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone/Fax (44) 3231-1222 

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br  
CNPJ 76.282.698/0001-47 

 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS nº 001/2025 
 

Edital n.º 001-E/2025 
 
 
 

Dispõe sobre o Resultado contendo a 
pontuação e a Classificação Final, 
referente ao cargo de Motorista, do 
Processo Seletivo Simplificado - PSS nº 
001/2025 do Município de Itambé, 
Estado do Paraná, inaugurado pelo 
Edital nº 001/2025.  

   
 
A Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo - 

CEPS do Município de Itambé, Estado do Paraná, designada através do 
Decreto nº 57/2025, de 02/04/2025, no uso de suas atribuições legais, 
resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO o resultado contendo a pontuação e a 

Classificação Final dos interessados inscritos para o Processo Seletivo 
Simplificado – PSS nº 001/2025, inaugurado pelo Edital n.º 001/2025, 
destinado a selecionar profissionais para contratações temporárias para 
o cargo de Motorista conforme Lista de Classificação no Anexo Único 
deste Edital. 
 

 
Itambé, 08 de maio de 2025. 

 
 
 
 

Grazieli de Carvalho Fernandes 
Presidente da CEPS 

Decreto Municipal n° 57/2025 
 
 



  
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone/Fax (44) 3231-1222 

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br  
CNPJ 76.282.698/0001-47 

 
 

 

Anexo Único 
 
Resultado da pontuação e Classificação Final do PSS N.º 001∕2025 

 
Cargo: Motorista                                            

Nome Data Nasc. 

PONTUAÇÃO 
(APERFEIÇOAMENTO 

+ EXPERIÊNCIA) 

PROVA PRÁTICA PONTUAÇÃO 
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

LUIZ CARLOS DA SILVA 26/11/1965 120 95 215 1º 

LEONEL NUNES DOS REIS 28/02/1966 75 95 170 2º 

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS 22/09/1966 50 100 150 3º 

MAICON DOUGLAS SELES 14/10/1995 30 95 125 4º 

LUCIANO MESSIAS 15/04/1963 20 90 110 5º 

DAYANE CRISTINA DA SILVA INACIO 10/02/1987 20 85 105 6º 

CAIO HIAGO CAMPOS DE ANDRADE 10/06/2002 05 95 100 7º 

CLAUDEMIR ROMÃO DA SILVA 12/06/1962 NP 95 95 8º 

ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS 05/09/1968 10 85 95 9º 

MAYARA CRISTINA DA SILVA 27/12/1991 NP 85 85 10º 

ADEMILSON ARCANJO DOS SANTOS 08/01/1962 100 DESCLASSIFICADO (*) 100 DESCLASSIFICADO 

ROQUE AMANCIO 18/01/1960 50 DESCLASSIFICADO (*) 50 DESCLASSIFICADO 

MAURICIO MIOTTI 29/12/1975 NP AUSENTE NP ELIMINADO 
 

NP – NÃO PONTUOU 
(*) – Candidato  desclassificado  em  virtude  do  não uso obrigatório de óculos  (art. 162 VI da Lei 9.503, de 23 de Setembro de 1997),  conforme 
está registrado no verso do documento de habilitação com a codificação – “A”, em cumprimento ao disposto no Edital, no item f.4.6, 
encontradiço no Anexo III. 

 
Itambé/PR., 08/05/2025. 

 
 

Grazieli de Carvalho Fernandes 
          Presidente da CEPS 
  Decreto Municipal n° 57/2025 

 


